会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第75号
特定複合観光施設区域の整備に関する計
画の認定申請について

否決 4月20日

◆専決処分

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

報第3号
和歌山県税条例等の一部を改正する条

例
承認 4月20日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

報第4号

和歌山県半島振興対策実施地域におけ

る県税の特別措置に関する条例等の一

部を改正する条例

承認 4月20日 ○ ○ ○ ○ ○ ○

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

無記名投票（反対多数 ； 賛成18　反対22）

令和４年４月臨時会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況